
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 200 Sábado 20 de agosto de 2011 Sec. V-A.  Pág. 84228

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
27

75
4

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

MINISTERIO DE FOMENTO

27754 Anuncio de formalización de contratos de la Secretaría de Estado de
Vivienda y Actuaciones Urbanas.  Objeto:  Obras de adecuación del
entorno del puente románico de Besalú. Ordenación de la zona entre la
Devesa y San Martín, en Besalú (Girona). Expediente: 020000002536.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Secretaría de Estado de Vivienda y Actuaciones Urbanas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría de Estado de Vivienda y

Actuaciones Urbanas.
c) Número de expediente: 020000002536.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b)  Descripción:  Obras  de  adecuación  del  entorno  del  puente  románico  de

Besalú. Ordenación de la zona entre la Devesa y San Martín,  en Besalú
(Girona).

d)  CPV (Referencia  de  Nomenclatura):  45200000  (Trabajos  generales  de
construcción  de  inmuebles  y  obras  de  ingeniería  civil).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 563.216,30 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 563.216,30 euros. Importe total:
664.595,23 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 22 de junio de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 12 de agosto de 2011.
c) Contratista: Alten Obras y Servicios, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 435.904,22 euros. Importe

total: 514.366,98 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Por presentar la oferta más ventajosa para

la Administración.

Madrid, 16 de agosto de 2011.- Secretaria de Estado de Vivienda.
ID: A110063970-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-08-19T18:39:59+0200




